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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
FAKULTETI I MJEKESISE DENTARE
KOMISIONI I ZGJEDHJEVE TE FAKULTETIT

Nr.<3]  Prot. Tirané, mé /4 .0 2024
\ VENDIM

NrgaL, Daté | DS /2024
|

«“PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN E KZF-SE NR. 3, DATE 14.05.2024 “PER
SHPALLJEN E HAPJES SE APLIKIMEVE DHE PRANIMIN E DOKUMENTACIONIT
PER KANDIDATET PER POZICIONIN “DREJTUES I NJESISE KRYESORE-
FAKULTETI I MJEKESISE DENTARE, UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE”

Bazuar né nenin 7, pika 7, shkronja “d” t& Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet,
organet drejtuese dhe komisionet e pérhershme, né Universitetin e Mjekésisé, Tirané” miratuar nga
Senati Akademik i UMT-sé me Vendimin nr. 36, daté 29.03.2024, si dhe né Vendimin nr. 3, daté

14.05.2024 t& KZF-sé té Fakultetit t¢ Mjekésisé Dentare, Komisioni i Zgjedhjeve, i mbledhur sot mé
daté 14.05.2024,

VENDOSI:
1. Pika 2 e Vendimit nr. 3, daté 14.05.2024 t&€ KZF t&¢ FMD, “Pér shpalljen e hapjes s¢ aplikimeve
dhe pranimin e dokumentacionit pér kandidatét pér pozicionin “Drejtues 1 Njésisé Kryesore-

Fakulteti i Mjekésisé Dentare, Universiteti i Mjekésisé, Tirané”, ndryshon si mé poshté:

“Pranimi i aplikimeve té kandidatéve fillon né datén 15.05.2024, pérfundon né datén 19.05.2024 dhe
béhet prané Sekretarisé s¢ KZF-sé né intervalin kohor 08.00 -16.00.”

2. Vendimi i njoftohet KIZ t&¢ UMT-s¢, afishohet né ambjentet e Fakultetit t& Mjekésis€ Dentare, si
dhe publikohet né& fagen zyrtare té tij.

3. Ky vendim hyn né& fugi menj&herg.

KRYETARI

Rozela}HE ICA
W

/ i ANETARET
Almira Isufi Alketa Qafmolla

Gresa Babogi |, Inva jzi
- o3

Adresa: Rruga e Dibrés, prané QSUT, Nr. 232, Tirané Web site: www.timd.cdu.al. Fage 1 nga 1



FLETE APLIKIMI

PER POZICIONIN “DREJTUES I NJESISE KRYESORE-FAKULTETI I MJEKESISE
DENTARE” NE UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE”

NE&é zbatim t& nenit 42 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé” dhe t€ nenit 21 t€ Rregullores s€ Zgjedhjeve, miratuar
nga Senati Akademik i UMT-sé me Vendimin nr. 36, daté 29.03.2024,

Uné i nénshkruari/ e nénshkruara personel akademik me kohé
té ploté né parages kandidaturén time pér
pozicionin “Drejtues i njésisé kryesore-Fakulteti i Mjekésisé Dentare”bazuar né Vendimin e KZF-
s€, si dhe né respektim t& Rregullores sé Zgjedhjeve.

Emér/Atési/Mbiemér:

Datélindja:

Gjinia:

NE& zbatim t& nenit 21 t& Rregullores s¢ Zgjedhjeve:

a) Deklaroj gé nuk jam i/e dénuar me vendim gjyqésor té formés sé preré pér vepra penale;

b) Deklaroj se nuk kam shkak pér t€ gen€ objekt i ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit
1é personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike” dhe ligjit nr. 45/2015 “Pér
1é drejtén e informimit pér dokumentet e ish-sigurimit té shtetit té Republikés Popullore
Socialiste té Shqipérisé”,

c) Deklaroj se nuk kam mas€ disiplinore né€ fuqi;

d) Deklaroj se i plotésoj té gjitha kriteret pér pozicionin “Drejtues i Njésis€ Kryesore”, t&
pércaktuar né ligjin nr. 80/2015 pér arsimin e larté, Statutin e UMT-sé dhe Rregulloren e
Zgjedhjeve;

e) Deklaroj se nuk kam fituar dy mandate sipas ligjit nr. 9741, daté& 21.5.2007, "Pér arsimin e larté
né Republikén e Shqipérisé" dhe ligjit nr. 80/2015 pér arsimin e larté, si autoritet drejtues né
pozicionin “Drejtues i Njésisé Kryesore™;

f) Deklaroj qé nuk kandidoj pér autoritete t€ tjera drejtuese.

Bashkélidhur:

a) Kopje té dokumentit t€ identifikimit.

Adresa: Rruga e Dibrés, prané QSUT, Nr. 232, Tirané Web site: www.find.edu.al. Fage 2 nga 3



b) Kopje t& noterizuar té titullit akademik “Profesor”/“Profesor i asociuar” /“PHD” e njohur nga
MASR/ Gradés shkencore “Doktor”.

¢) Dokumentin qé vérteton vendin ku kandidati &sht& i puné&suar (i pérditésuar).

d) Dokumentin q& vérteton pérvojén né mésimdhénie dhe kérkim shkencor né fushén e shkencave
té shéndetit, jo mé pak se 10 (dhjeté) vjet;

e) Vértetim nga punédhénési qé nuk ka masé disiplinore né fuqi;

f) Formulari i Vetédeklarimit “Pér zbatimin e ligjit nr.138/2015...”.

g) Formulari i deklarimit pér mungesén e plagjiaturés né punimet pér fitimin e gradés Shkencore
“Doktor”/ Titullit Akademik “Profesor i Asociuar” / Titullit Alademik “Profesor”.

Shénim: Dokumentacioni gé do té dorézohet nga kandidati duhet té jeté origjinal ose kopje e njésuar me
origjinalin (kopje e noterizuar).

Aplikues

Emér, Mbiemér, Firmé

Kontakt:

Adresa: Rruga e Dibrés, pran¢ QSUT, Nr. 232, Tiran& Web site: www.fimd.edu.al. Fage 3 nga 3




REPUBLIKA E SHQIPERISE

FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE PERSONAVE QE
ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROINE FUNKSIONE PUBLIKE”

DARE:: 7/

I. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjeneralitetet aktuale:

EMER

MBIEMER

ATESI

AMESI

DATELINDIE

VENDLINDJE

VENDBANIM

NR.ID

B. Gjeneralitete t& méparshme:

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér, gofté
edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha té dhénat qé jané ndryshuar dhe aq heré
sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, gé mund té pengojé verifikimin sipas dispozitave
té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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EMER

MBIEMER

ATESI

AMESI

DATELINDJE

VENDLINDJE

Il. MARRIJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, i/e nénshkruari /a kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i nénshtrohet verifikimit dhe
publikimit.

b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe dénchet me burgim sipas nenit
190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqgyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda dhe jashté Shqipérisé, nga

organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

c) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne personale, pérfshiré
gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i t& dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe refuzimi i depozitimit té
giurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e menjéhershém dhe né ¢cdo kohé nga
kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fugi pér mbrojtjen e té dhénave
personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGIEROHET QE NENSHKRIMI | KETI) SEKSIONI TE BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE
GJITHE FORMULARI!

{emér, mbiemér, nénshkrim)

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjé heré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet
gjygésor shqgiptar ose i huaj?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

Nésepo,specifikoni tédhénate méposhtme:

FEE =
LR e
L

10

. Nr. c!he‘dafc.a e Masa e dénimit me Vepra penale pér té cilén jeni dénuar
Gjykata vendimit gjyqésor té burgim
formés sé preré urel Neni Lloji
2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjygésor jo pérfundimtar nga njé autoritet

gjyagésor shqgiptar ose i huaj, pér njé ¢éshtje penale té pa zgjidhur me vendim gjygésor té
formés sé preré ?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

Nésepo,specifikoni tédhénate méposhtme:

1O

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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- : : me ; Vendimi ;
Tédhénate Vepra penale pér t& cilén jeni dénuar : i
vendimit gjyqésor Gjykata pérfundimtar/Dénimi
jopérfundimtar Neni Lloji
3. A keni gené ndonjé heré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale?
(vendos X pérbri pérgjigjes)
PO JO
- Nésepo,specifikoni tédhénate méposhtme:
Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data Rezultatet
4, Akeni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e

njé vepre penale ?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO 1O

- Nésepo,specifikoni tédhénate méposhtme:

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet | Periudha/Data Rezultatet

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénguese e sigurisé personale,
né fugiose jo?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO

- Nésepo,specifikoni tédhénate méposhtme:

Aktualisht né £ revokiir
fugi

i

Ndalimi i daljes jashté shtetit

Detyrimi pér t'u paragitur né policiné gjygésore

Ndalimi dhe detyrimi i géndrimit né njé vend té caktuar

Garancia pasurore

Arresti né shtépi

Arresti né burg

Shtrimi i pérkohshém né njé spital psikiatrik

- Nésepo,specifikoni tédhénate méposhtme:

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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6. A éshté léshuar ndonjé heré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me
kryerjen e veprave penale?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO

- Nésepo,specifikoni tédhénate méposhtme:

 Autoriteti L Ekzekutimi
urdhérues ja Sl M'Shteﬂ g i (n&eeéshté néfugiapo jo)
7. A éshté marré ndonjéheré pérju masae débimit nga njé shtet i huaj ? (Me pé rjashtim

té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rregullave té emigracionit gé kané té
béjné me rregullat e gé ndrimit apo hyrje-daljes né njé territor té njé shtetité huaj)

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO 10

- Nésepo,specifikoni tédhénate méposhtme:

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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: . Periudhae
Qyteti dhe Shteti Arsyejadébimit débimit nga Tédhenat eaktittédabimit
ku keni jetuar ;
shteti jhuaj
8. A keni jetuar ndonjé heré jashté territorit té Republikés sé& Shqipérisé pér mé shumé
se 1 muaj?
(vendos X pérbri pérgjigjes)
PO 10
- Nésepo,specifikoni tédhénate méposhtme:
Qyteti dhe
Shteti ku keni Arsyeja Periudha Adresaevendgendrimit
jetuar

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té pasakta,
konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasgyruara né kété Formular.

(emér, mbiemér, nénshkrim)

(emér, mbiemér, nénshkrim)

Fage 7




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE

Tirané, mé /2024

Shtojca nr.1

FORMULAR DEKLARIMI

Mbi zbatimin e rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet, organet drejtuese dhe komisionet e
perhershme né Universitetin e Mjekésisé, Tirané”

Deklaruesi:

(emér) (atési) (mbiemér)

Pozicioni:

(brenda UMT-sé&/ jashté UMT-s¢)

Vendi i Punés:

Né& mbéshtetje t& neneve 19, 20, 21, 22 dhe 23 té Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet, organet
drejtuese  dhe  komisionet e  perhershme  né  Universitetin e  Mjekésisé, Tirane”,  uné
Z./Znj. ; kandidat pér
, né Universitetin e Mjekésisg, Tirang, nén pérgjegjésiné time té
ploté, deklaroj pér mungesén e plagjaturés né punimet pér fitimin e Gradés shkencore “Doktor” / Titullin
akademik “Profesor i asociuar”/“Profesor”.

Kjo deklaraté &shté hartuar me t& dhénat né ditén e deklarimit.

Nénshkruesi

Tirané mé: / /2024
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